АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ЖИЖИЦКАЯ ВОЛОСТЬ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «15» февраля 2021 года  № 3

д. Жижица

О СОЗДАНИИ УЧЕБНО-КОНСУЛЬТАТИВНЫХ ПУНКТОВ НА
ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ЖИЖИЦКАЯ ВОЛОСТЬ»

     В  соответствии  с  требованиями  Федеральных  законов  «О  защите
населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и
техногенного характера» от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ, «О гражданской обороне»
от 12.02.1998 г. № 28; постановлений Правительства Российской Федерации
«О  подготовке  населения  в  области  защиты  от  чрезвычайных  ситуаций
природного  и  техногенного  характера»  от  04.09.2003  г.  №  547,  «Об
утверждении  положения  об  организации  обучения  населения  в  области
гражданской  обороны»  от  02.11.2000  г.  №  841;  постановления
Администрации  области  «Об  организации  обучения  населения  в  области
защиты от чрезвычайных ситуаций и в области гражданской обороны» от
19.04.2002  г.  №  136,  Администрация  сельского  поселения  «Жижицкая
волость» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать при Администрации сельского поселения «Жижицкая волость»
учебно-консультационные пункты с задачами:

   -  обучение  граждан  способам  защиты  от  современных  средств
поражения;

- выработки у населения уверенности в надежности средств и способов
защиты  от  ЧС  любого  характера,  повышение  морально-психологического
состояния людей;
        -  оказание  помощи  им  в  правильной  оценке  складывающейся
обстановки  для  принятия  разумных  решений  и  совершения  адекватных
действий;
        -  подготовки населения правилам защиты детей и обеспечение их
безопасности при выполнении мероприятий ГО;
        - активной пропаганды (разъяснения) роли и задач гражданской обороны
и  единой  государственной  системы  предупреждения  и  ликвидации
чрезвычайных ситуаций в современных условиях;
       -  обучению  практическим  навыкам  для  действий  в  условиях
чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени.

2. Консультационные  пункты  разместить  и  оформить  в  помещениях
Жижицкой библиотеке.

3. Опубликовать  (обнародовать)  настоящее  Постановление  путем
размещения  на  информационных  стендах  в  здании  Администрации

сельского  поселения  «Жижицкая  волость»  и  на  официальном  сайте
Администрации  сельского  поселения  «Жижицкая  волость»  в  сети
«Интернет».

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  Постановления  оставляю  за
собой.

Глава сельского поселения
«Жижицкая волость»                                                          Н.И. Балмышев

УТВЕРЖДАЮ
Глава сельского поселения «Жижицкая волость»

_______________Н.И. Балмышев
    «15» февраля 2021 г.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по подготовке и проведению Всемирного дня гражданской обороны в 2021 году

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственные
исполнители

1. Проведение  в  учебно-консультационных  пунктах
органов  местного  самоуправления  занятий  с
неработающим  население,  в  том  числе  лекций,
вечером  вопрос  и  ответов,  консультаций,  показов
учебных фильмов по тематике гражданской обороны.

с 1 по 3 марта
2021 г.

территориальные органы МЧС
России совместно с органами

местного самоуправления

Исп. Дубова О.А.
8(81149)3-11-34

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ